6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 25 de Março de 2024.

ARP Nº 00044/2024.
EMPRESA: D&M Saude Ltda.
CNPJ:38.204.744/0001-09.
Valor global lote 02: : R$ 25.900,00 (vinte cinco
mil e novecentos reais).
VIGÊNCIA: 27/03/2024 à 26/03/2025.
A íntegra da Ata de Registro de Preços com a
discriminação dos valores unitários está disponível
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br

Eduardo Ribeiro Morais
Diretor Geral do HRAS

Protocolo 1288815

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP: Nº 123/2024
CONTRATANTE: Hospital Estadual Infantil Nossa
Senhora da Glória (HEINSG)
PROCESSO: Nº 2023-2L6BK
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Modalidade Pregão
eletrônico n° 0269/2023
ID: 2023.500E1900001.02.0068
CONTRATADA: NEUROSPINE COM DE MAT
MÉDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 23.706.582/0001-21
LOTE:01
OBJETO: Aquisição de material de hospitalar,
VALVULA P/ HIDROCEFALIA ALTA PRESSAO ADULTO
LOTE:02
OBJETO: Aquisição de material de hospitalar,
VALVULA P/ HIDROCEFALIA ALTA PRESSAO INFANTIL
LOTE:03
OBJETO: Aquisição de material de hospitalar,
VALVULA P/ HIDROCEFALIA ALTA PRESSAO
NEONATAL
LOTE:04
OBJETO: Aquisição de material de hospitalar,
VALVULA P/ HIDROCEFALIA BAIXA PRESSAO ADULTO
LOTE:05
OBJETO: Aquisição de material de hospitalar,
VALVULA P/ HIDROCEFALIA BAIXA PRESSAO
INFANTIL
LOTE:06
OBJETO: Aquisição de material de hospitalar,
VALVULA P/ HIDROCEFALIA BAIXA PRESSAO
NEONATAL
LOTE:07
OBJETO: Aquisição de material de hospitalar,
VALVULA P/ HIDROCEFALIA MEDIA PRESSAO ADULTO
LOTE:08
OBJETO: Aquisição de material de hospitalar,
VALVULA P/ HIDROCEFALIA MEDIA PRESSAO
INFANTIL
LOTE:09
OBJETO: Aquisição de material de hospitalar,
VALVULA P/ HIDROCEFALIA MEDIA PRESSAO
NEONATAL

Valor Total: R$ 458.074,23 (quatrocentos e
cinquenta e oito mil setenta e quatro reais e vinte e
três centavos)
DATA DA ASSINATURA:21/03/2024
VIGÊNCIA: a Ata terá início no dia posterior a
publicação, e terá duração de 12 (doze) meses.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação
dos valores unitários, está disponível para consulta no
endereço www.compras.es.gov.br e ou E-docs.

CLIO ZANELLA VENTURIM
Diretor Geral - HEINSG

Vitoria,21 de março de 2024
Protocolo 1288872

Fundação Estadual de Inovação em Saúde - INOVA
CAPIXABA -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 120/2023

Processo Nº: 2023-1R9GJ

Órgão/Entidade: Fundação iNova Capixaba
Objeto: Serviços de Manutenção Preventiva e
Corretiva de Geradores.
Lote: 03 - FRACASSADO

Vila Velha/ES, 21 de março de 2024.
Renata Barbosa da Silva

Pregoeira - CPL 5
Protocolo 1288207

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 016/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU.
Processo nº.: 2023-WQF9K
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0081
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de reforma
e ampliação na EEEFM Vila Regência, localizada no
município de Linhares/ES, com fornecimento de mão
de obra e materiais, conforme descrito na planilha
orçamentária e projeto, anexos ao presente edital.
A Comissão Permanente de Licitação de Obras e
Serviços de Engenharia - CPLOSE, da SEDU, torna
público que a empresa Santamaria Construções,
Incorporações e Empreendimentos Ltda.,
interpôs, tempestivamente, recurso administrativo
contra a análise e julgamento dos documentos de
habilitação da Concorrência nº 016/2023.
O processo encontra-se à disposição dos licitantes
para que possam impugnar ou alegar, no prazo legal
de 05 (cinco) dias úteis, o que for do seu interesse.
Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou
tel.: (27) 3636-7827

Vitória/ES, 22 de março de 2024.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Mirella Carla Mendes Christ
Subsecretário de Estado de Administração e
Finanças/SEDU - Respondendo

Protocolo 1289149

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 019/2023

A SECRETARIA DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,
AQUICULTURA E PESCA - SEAG, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público,
de acordo com as disposições da Lei nº 8.666/93
e suas alterações, o julgamento dos Envelopes 001
- Proposta Comercial da Tomada de Preço nº
019/2023, abaixo, por ordem de Classificação.
Processo nº 2023-LJRH9.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 22 de Março de 2024 às 20:50:40
Código de Autenticação: 919b085d

edsbarbosa
Realce